meestrado  pêra  fazer  delles  comenda  tanto  que  o  tal  moes- 
teiro  vagar  per  morte  ou  per  Hesignaçam  ou  per  algun  ou- 

tro iiiodo  ou  maneira  que  vague  per  cesso  vel  deccaso  vel 
aliler.  E  o  dicto  r.otnyro  appostolico  ao  tempo  da  toma  la  da 
dieta  posse  presente  vós  e  as  dietas  testemunhas  lea  todo 

o  estormento  da  posse  que  assy  tomardes  ao  abbade,  mon- 
ges ou  prior  e  conventos  de  verho  a  verbo  e  disso  faga  ex- 

presa  nicnçam  e  declaratjam  r.o  dicto  estormento. . .  pêra  a 

lofiKida  das  qua-s  poses  e  ptia  todas  as  cousas  aqui  decla- 

ladas  E  ca&\  híía  delas  per  esta  presente  carta  vos  consti- 
tuimos  hordenamos  o  fazemos  r  osso  soficiente  e  abastante 

procurador  naquella  miliior  forma  moio  e  maneira  que  po- 
dermos e  que  enj  dereito  seja  mais  valioso  em  tal  ma- 
neira   

Dada  em  a  nossa  villa  dajmeirim  a  xxbj  dias  do  mes  de  fe- 
vereiro António  fernandes  a  fozanno  de  nosso  senhor  Jhesu 

Christo  de  mil  bc  xb. 

IS. o  152  ( A-n.  ISIS)  —  In  nomine  domini  amen  per 
hoc  presens  publicam  instrumentum  cumtis  patrat  eviden- 
ter  et  sit  notum  quod  anno  a  nativitate  eiusdem  Milésimo 

quingentesinio  decimo  quinto  die  vero  vicesima  quinta  men- 

se  Madij  in  Monasleino  sancti  petri  de  Rates  Bracharensc  dio- 
cese ordwis  olim  sancti  Benedicti  ad  ecclesiam  parrochialem 

reddato  in  rnei  notarij  publici  testiumque  infrascriplorum 
personaliter  constitutus  Johannes  de  sancto  Michucle  scriba 

coram  Correctore  Justide  domini  nostri  regis  substitutus  pro- 
curator  vigore  mandati  dicti  domini  nostri  Regis  per  me 
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notarium  in  libro  meo  notavi  in  presenlia  domini  Anes  fJo- 
liannes)  de  Soui<a  prioris  eiusdem  rnonastenj  presenlavit  sibi 
licteras  erectionis  Monasteriorum  emanalas  a  Reverendo 

paire  domino  domino  António  Puclio  nuntio  ac  delegato  sedis 
appostolice  executivas  aliaruin  literarum  sanctissimi  domini 
nosiri  domini  leonis  providentia  divina  pape  decimi  de  et 
super   gratijs  et  conoessionibus  factis  ab   eodem   domino 
papa  domino  nostro  Regi  cuj  exposuil  et  notificavit  qualiter 

ex  dictis  literis  quorum  tenor  continetur  in  hoc  iibro  ap- 
paret  ipsinn  monasterium  post  cessum  vel  decessum  moderni 

pnoris  vacans  et  quoquomodo  vacaverit  teneri  solvere  ssii- 
mam  nonaginta  ducàtorum  auri  quam  diclus  sanctissimus 

dominus  noster  papa  per  executores  dictaium   literarum 

perpetue  dimembravit  et  sepparavit  a  fructibus  dicti  Mo- 
naslerij  et  annexorum  eidem  et  eam  ssumam  applicavit  ac 

appropriavit  et  pro  dote  asignavit  perpetue  Mmjhtratiii  do- 
mini nostri  Jhesu  Cliristi  de  quo  ipso  dominus  noster  Rex  est 

perpeluus  gobernator  ut  plenius  continetur  in  eisdem  licteris 
in  execulione  quarum  et  mandali  dicti  domini  nostri  Regis 

ipse   Inslitutus  procxiralor  apprehendidit  corporaleni  realem 

et  audualan  possessionem  ex  parte  tantum  dictoriim  fructuum 
dicti  monasterii  et  annexorum  siquas  tenet   quod  vacante 

eodem   monasterio  dictus  dominus  Rex  vel  quem  in  prece- 

plorem  duxerit  eligendum  tempore   solutionis  valleat   et 

possit  libere  et  licite  percipere  et  retinere  eandem  sumam 

nonaginta  ducatoriim  sicut  perferlur  applicatam  Magistrataj 

Christi  quam  possessione  apprehendidit  et  assecutus  est 

per  ingressum  Monasterii  per  lactum  campanarum  per  pa- 
iram terram  tegillum  ingressum  et  exiitum  Januarum  ut 

more  est  possessionis  de  quibus  omnibus  petierit  a  me  no- 

tório sibi  díiri  unum  duo  aut  plura  inslrumenlum  et  instru- 
menta   Aucta.   Faclum  hoc  in  diclo  monasterio  anno  die 

mense  quibus  supra  presenlibus  ibbidem  discretis  viris  Ja- 
cobo  fernandi,  Marlino  fernandi  Johanne  de  fonte,  Johanne 

Johannis  et  gundisaluo  fernandi  lestibns  ad  premisse  voca- 

tis  specialiter  et  P>ogatis  vicini  omnibus  loci  de  Rates  cerlis 

lamen  proleslalionibus  ibbidem  factis  apud  me  contenlis  in 

106  APPENDICE 

nota  mei  notarij  que  inducunt  prolixitarem  possessione 
huic. 

Et  ego  Martialis  Vclasci  clericus  Bracharensis  pnblicus 
auturitate  appostolica  notarius  que  premissis  omnibus  et 
singiilis  cum  prenominatis  teslibus  presens  interfui  et  oinnia 
vidi  et  audivi  et  in  notam  supri  ex  qua  hoc  presens  publicum 
instrumentum  scripssi  et  publicavi  quod  nomine  et  signo 
publico  in  hac  lauda  osignavi  munivi  et  roboravi  in  fidemet 
testimonium  veritate  Rogatus  et  requisitus. 

Ego  Martialis  Velasci  clericus  Braciíarensis  publicus 

auctoritate  appostolica  notarius  lianc  laudam  scripssi  con- 
cordavi  et  emendavi  signo  que  meo  próprio  munivi  in  fidem 
veritatis  Rogatus  et  Requisitus. 

Caderno  em  que  estão  todos  os  autos  de  posses  que  se  tomarãk) 
na  comarqna  de  Antre  Doiro  e  Minho  das  rendas  e  fructos  dos  Mos-